Код

Муниципальное общеобразовательное учреждение Форма по ОКУД 0301027

«Средняя школа №12» города Волжска Республики Марий Эл по ОКПО 41387651

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 04-09-005 о/д 04.09.2023

Об организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

В целях удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, в соответствии с

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря

2012 г., Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г № 1441, уставом школы и локальными актами школы,

регламентирующими данный вид деятельности,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 4 сентября 2023 года оказание следующих платных образовательных услуг,

не предусмотренных соответствующими образовательными программами и федеральными гос-

ударственными образовательными стандартами, согласно перечня оказания платных образова-

тельных услуг (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за организацию учебного процесса, ведение документации по

платным образовательным услугам, учёта поступающих средств, контроля посещаемости детей

следующих работников школы:

- «Умники и умницы», «Занимательный русский язык», «Детская риторика», «Предшкольная

подготовка – Макарову Ларису Юрьевну, заместителя директора по УВР;

- «Оздоровительная гимнастика (плоскостопие и сколиоз)» – Шевченко Розу Васильевну, заме-

стителя директора по УВР

3. Ответственным за организацию платных образовательных услуг до 04.09.2023г. предоставить

на утверждение:

- калькуляцию по расходованию средств, полученных от реализации указанных платных обра-

зовательных услуг;

- смету распределения предполагаемых доходов;

- организовать и обеспечить прием граждан, желающих получить платные образовательные

услуги, собеседование с ними, обсуждение условий и подписание соответствующих договоров.

4. Обеспечить разработку и утверждение рабочих программ, а также планов занятий, пpeду-

смотреть возможность варьирования программы, учебных планов и расписания занятий в зави-

симости от пожеланий заказчиков услуг до 4 сентября 2023 года.

5. Всем работникам, занятым в организации предоставления платных образовательных услуг

руководствоваться в своей деятельности Уставом школы, Порядком оказания платных образо-

вательных услуг, Положением о порядке привлечения средств, полученных от деятельности по

оказанию платных образовательных услуг и их расходовании в Муниципальном общеобразова-

тельном учреждении «Средняя школа №12» города Волжска Республики Марий Эл;

6. Картаевой Екатерине Вячеславовне, заведующей хозяйством, обеспечить подготовку учеб-

ных помещений, необходимого оборудования и оснащения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы:     Шевченко Р.В.

Выписка верна: ____   ______ Маслова А.В., зав. канцелярией, 04.09.2023г.

Приложение 1

к приказу № 04-09-005 о/д от 04.09.2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

на 2023-2024 учебный год (с 04.09.2023г.)

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12»

города Волжска Республики Марий Эл

Наименование

услуг

Возрастной

состав
Наименование программы

Количество

часов по

учебному

плану

(на группу)

Сроки оказа-

ния услуги

Цена

1 часа

(руб.)

Стоимость

услуги в год

(руб.)

Оздоровительная

гимнастика

(плоскостопие)

7-14 лет

Физическая реабилитация детей

с нарушениями опорно-

двигательного аппарата

64
С 05.09.2022

по 31.05.2023
180 11520,00

Оздоровительная

гимнастика

(сколиоз)

7-14 лет

Физическая реабилитация детей

с нарушениями опорно-

двигательного аппарата

64
С 05.09.2022

по 31.05.2023
180 11520,00

Умники и умницы 7-10 лет

Развитие познавательных

способностей. Основы инфор-

матики и математической

логики.

32

2-4 классы

С 04.09.2023

по 31.05.2024

130 4160 руб.

Детская риторика 7 лет

Расширение читательского

пространства, развитие рече-

вых навыков

 32

2-3 классы

С 04.09.2023

по 31.05.2024

130 4160 руб.

Занимательный

русский язык
8-10 лет

Развитие познавательных

способностей

32

2-4 классы

С 04.09.2023

по 31.05.2024

130 4160 руб.

		2023-09-04T19:32:06+0300
	МОУ СШ №12
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью